[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

	РЕШЕНИЕ

	23.04.2015
	№
	44

 «О представлении прокурора  Центрального района
 Санкт-Петербурга от 31.03.2015 № 102-15
об устранении нарушений требований

бюджетного законодательства»
  Рассмотрев представление заместителя прокурора Центрального района Санкт-Петербурга от 31.03.2015 № 102-15 об устранении нарушений требований бюджетного законодательства и заслушав информацию  Заместителя Главы Муниципального образования, депутата Ильина С.А. Муниципальный Совет внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская
                                                                      РЕШИЛ:
1.  Принять к сведению, что решением Муниципального Совета от 23.04.2015 № 43  «О  протесте прокурора  Центрального района Санкт-Петербурга от 30.03.2015 № 94-2015 на  Положение «О бюджетном процессе во внутригородском Муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская» указанный протест удовлетворен.
2.  Поручить Аппарату Муниципального Совета (Заместитель Главы Муниципального образования Ильин С.А.)  продолжить работу по систематизации, мониторингу изменений действующего законодательства, инициировать при необходимости предложения по своевременному внесению изменений в нормативные правовые акты  Муниципального Совета.

3.  Поручить Постоянной комиссии по содействию охране правопорядка, законности и созданию благоприятных условий жизнедеятельности (Романов А.Н.)  подготовить предложения по дальнейшему  совершенствованию контроля за исполнением принимаемых Муниципальным Советом решений, анализу их соответствия действующему законодательству, эффективности их реализации органами местного самоуправления.

4.  Предложить включить в планы нормотворческой деятельности ОМСУ
(Буканова О.Ю., Ильин С.А., Лобанов В.Н.) внесение изменений в Положение «О бюджетном процессе во внутригородском Муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская», в том числе с учетом изменений в Бюджетный кодекс РФ, вводимых федеральными законами, вступающими в силу с 01.01.2016 и с 01.01.2017.

5.  Главе Муниципального образования (Ковалев К.И.)  усилить требовательность по строгому соблюдению Регламента заседаний Муниципального Совета Муниципального образования Лиговка-Ямская, не допускать его нарушений исполнителями в ходе подготовки и рассмотрения вопросов на заседаниях Муниципального Совета, деятельности депутатских комиссий, рабочих групп и иных рабочих органов Муниципального Совета.

6. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте Муниципального образования.
7.   Решение вступает в силу со дня его принятия.
8.  Контроль за исполнением решения возложить на Главу Муниципального образования.

     Глава Муниципального образования                                                              К.И. Ковалев

PAGE
1